

Vedr arbeidsbetingelser for journalister under De olympiske leker

I månedsskiftet oktober/november ble et reportasjeteam fra TV 2 utsatt for en serie underlige hendelser i Krasnodar-regionen og senere Adygia-republikken, da de skulle lage reportasjer om ulike sider ved forberedelsene til OL i Sotsji. Vi viser til vedlagte rapport som beskriver disse hendelsene og som etterlater et klart inntrykk av åpenbar trakassering av TV 2s medarbeidere, primært fra russisk politisk side. Hendelsene er også presentert som innslag i nyhetssendingene på TV 2 og Nyhetskanalen denne uken.

De hindringene reporter Øysten Bogen og fotograf Aage Aune ble utsatt for, setter søkelyset på de bekymringsfulle forholdene russiske og utenlandske journalister arbeider under i Russland. Dette er urovekkende av mange årsaker, og føyer seg inn i en rekke enkeltsaker og mer langsiktige utviklingstrekk som klart viser at ytringsfriheten og pressefriheten i Russland er kraftig innskrenket de siste årene.

Når vi nå tar kontakt med Norges olympiske komité, skyldes det særlig vår uro knyttet til pressedekningen i tilknytning til det forestående OL. Det norske – og internasjonale – publikummet har et rettmessig behov for informasjon om hvordan lekene forberedes, hvordan arrangementet påvirker lokalbefolkningen og under hvilke politiske og økonomiske rammer lekene skal avvikles, blant annet. Vi tar det for gitt at Norges olympiske komité deler denne oppfatningen.

Når et land utpekes som vertsland for De olympiske leker, bør det følge med noen åpenbare forpliktelser. Pressefrihet er en slik forpliktelse.

Vi ber med dette om et møte med Norges olympiske komité for å høre hvordan komiteen bidrar til at pressedekningen av OL skal skje så smidig og fritt som overhodet mulig. Vi ønsker også å diskutere om de norske fagmiljøene innen mediebransjen kan bistå i dette arbeidet.

Oslo, 6. november 2013

Med vennlig hilsen

Thomas Spence  
Leder av Norsk Journalistlag

Arne Jensen  
Generalsekretær Norsk Redaktørforening

Kjersti Løken Stavrum  
Generalsekretær Norsk Presseforbund

Kopi: Alf Hildrum  
Sjefredaktør/adm dir TV 2